
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6 - 33030 BUJA (Ud) - Tel. 0432/960232 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Determina affidamento fornitura di articoli/materiale didattico  
progetto “Creativi e competenti all’IC Buja 

CIG n. Z543A88F04 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio 1974, n. 
827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR n. 2795/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’ art. 36 ed il comma 2 dell’ art.32, 
il quale prevede che, prima dell’ avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuandogli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’ acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 45 del 23/02/2022; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 35 del 
12/12/2022; 
VISTA l’assegnazione della quota di finanziamento pari a € 13.705,00 da parte dell’ISIS “Magrini – 
Marchetti” di Gemona del Friuli quale scuola polo per l’attuazione del Programma Regionale per la 
Scuola Digitale in Friuli – Venezia Giulia 2021-2024; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico copre il ruolo di RUP; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dalla scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato, ammonta a € 202,87 IVA esclusa; 
RITENUTA congrua l’offerta degli articoli/materiali didattici, previa richiesta all’operatore 
economico IL MURRILLO SRL di Pianella (PE) – Via Aldo Moro 99D – P.IVA 02207880689; 
CONFERMATO che sussistono i presupposti di diritto e di fatto per un affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, così come modificato, in via transitoria, 
dall’art. 1, comma 2, lettera a), dal D. L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 
2020, n. 120; 
RILEVATO che non sussistono oneri per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 
sono state rilevate interferenze e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero; 
RITENUTO l’importo complessivo della fornitura, ammontante a € 202,87 IVA esclusa, congruo e 
confacente alle esigenze di questa amministrazione sia per le caratteristiche tecniche, sia per i 
tempi di consegna, sia per il prezzo della fornitura medesima; 
CONSIDERATO che il fornitore IL MURRILLO SRL di Pianella (PE) – Via Aldo Moro 99D – 
P.IVA 02207880689, si è impegnato a consegnare la fornitura in tempi congrui alle esigenze 
dell’Istituzione scolastica, attesa la disponibilità degli stessi in magazzino; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, Flavia Fasan, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
dall’art.31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
ACQUISITO il CIG nr. Z543A88F04 dall’A.N.A.C., attribuito alla presente procedura ai fini della 

UDIC82800X - A4C7E6A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003359 - 27/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. 
RILEVATO che non sussistono oneri per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 
sono state rilevate interferenze e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero; 
ACCERTATA la copertura finanziaria derivante dalla quota parte del contributo per la realizzazione 

del progetto “Creativi e competenti all’IC Buja” – Istituto capofila ISIS “Magrini-Marchetti” di Gemona 

del F. (UD); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 202,87 IVA 
esclusa, (IVA pari a € 44,63 - € 247,50 IVA inclusa); trovano copertura nel PA 2023 nell’aggregato 
di spesa P01-31 “Creativi e competenti all’IC Buja”;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 
DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura in oggetto 

all’operatore economico: IL MURRILLO SRL di Pianella (PE) – Via Aldo Moro 99D – P.IVA 
02207880689 

DESCRIZIONE PRODOTTO Q.tà Prezzo unitario TOTALE 

KIT creative di perline da stirare tipo Vaessen 5 23,36 116,80 

Fuse beads tweezer (2 per confenzione) tipo Vaessen 10 0,78 7,80 

Creative perline fusibles 14000 pezzi Primair tipo Vaessen 1 15,98 15,98 

Creative perline fusibles 6000 pezzi Natural tipo Vaessen 1 7,79 7,79 

Creative perline fusibles 6000 pezzi Pastel tipo Vaessen 1 7,79 7,79 

Creative Jump ring 7 mm 30 pezzi gold tipo Vaessen 4 1,23 4,92 

Creative pannello forato piazza 10 pezzi tipo Vaessen  1 12,70 12,70 

Vassoio per perline 26x17 cm tipo Darice  4 3,93 15,72 

Creative perline fusibles 6000 pezzi glitter oro tipo Vaessen 1 7,79 7,79 

Hama Book inspiration 10 tipo Vaessen 1 5,58 5,58 

Totale    202,87 

IVA 22%   44,63 

Totale   247,50 
 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’ obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L.136/2010; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
(per singolo prodotto/servizio acquistato e con indicazione del CIG), debitamente controllata e 
vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma complessiva di € 247,50 IVA inclusa a carico 
del Programma Annuale E.F. 2023 P01-31 “Creativi e Competenti all’IC Buja”;  

 di definire, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti 
pubblici correttivo del D. Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Flavia Fasan; 

 di nominare il DSGA Elda Simone quale direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 
del D. Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza – sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
   prof.ssa Flavia Fasan 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA



 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2023-03-27T16:58:48+0200
	FLAVIA FASAN




